
 
Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 

Gran Vía, 56 Entreplanta 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 19 42 
 
dg.deporte@larioja.org 
 
 

Dirección General de Deporte y Juventud 
 

RESOLUCIÓN 
 

VISTOS 

 

1- Solicitudes de subvención presentadas en tiempo y forma por las asociaciones abajo relacionadas, acogiéndose 

a lo dispuesto en la Orden 36/2023, de 2 de junio, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por 

la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia deportiva, y la Resolución 

146/2025, de 18 de febrero de la Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, por la que se convocan 

subvenciones para pruebas deportivas de carácter nacional e internacional. 

 

2- Informe emitido por el órgano de valoración de las subvenciones, con fecha 25 de agosto de 2025. 

 

3- Propuesta de resolución provisional de fecha 26 de agosto de 2025, por la que se establecen las puntuaciones 

obtenidas por cada uno de los solicitantes y la cuantía de las subvenciones que deben corresponderles. 

 

4- La propuesta de resolución provisional fue notificada a las entidades deportivas solicitantes y se les concedió un 

plazo de diez días para que pudieran presentar las alegaciones que estimaran oportunas. 

 

5- Concluido el plazo se ha recibido en esta Dirección General la siguiente alegación: 

  

1.- El Promesas EDF renuncia a la subvención para las actividades “XXIV Torneo apertura futbol sala 

femenino” y “XXXIII Torneo clausura futbol sala femenino” por haber solicitado otra subvención a este mismo 

centro gestor para dichas actividades y ser incompatible la percepción de ambas. 

2.- El Club Gimnasia rítmica Arnedo ante su desistimiento por no presentar en plazo la documentación 

requerida alega que por un error la incorporó en otro expediente de subvención de este centro gestor. Se 

comprueba que esto es cierto en parte, ya que no se aportaron todos los documentos requeridos. Por lo que el 

órgano de valoración se reafirma en el desistimiento de su solicitud. 

3.- El Club Triatlón Tritones presenta alegaciones a su desistimiento por no subsanar en plazo la solicitud. 

Estudiadas las mismas no pueden ser estimadas, situación que se notifica al interesado y que reafirma el 

desistimiento de su solicitud. 

4.- La Peña Ciclista Sendero alega que los ingresos obtenidos finalmente por la actividad “BTT Sendas de 

Isasa” fueron inferiores a los gastos. El órgano de valoración, a la vista de la documentación presentada, estima la 

alegación, por lo que se valora y puntúa conforme a los criterios de la resolución de convocatoria, incorporándose 

a la propuesta de concesión. 

5.- Advertido error material en la valoración de Alfonso Castiella Cabello se procede a su corrección en la 

propuesta definitiva. 

  

6- Propuesta de resolución definitiva de fecha 16 de diciembre de 2025. 

 

8- El informe sin reparos emitido por la Intervención General de fecha 23 de diciembre de 2025. 

 

1 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

9- Existencia de crédito y autorización de un gasto de 202.000,00 euros para la concesión de estas subvenciones 

en las partidas presupuestarias 

2025 0704 3411 461.00 ............................................ 2.000 

2025 0704 3411 462.00 ........................................... 500 

2025 0704 3411 463.00 ........................................... 500 

2025 0704 3411 470.00 ........................................... 29.000 

2025 0704 3411 480.03 ........................................... 170.000 

Las ayudas se concederán a las solicitudes de mayor puntuación hasta agotar el crédito de 202.000, sin perjuicio, 

en su caso, de la redistribución de la imputación presupuestaria. 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

1.– Orden 36/2023, de 2 de junio, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se 

establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia deportiva, y la Resolución 

144/2025, de 18 de febrero, de la Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, por la que se convocan 

subvenciones a entidades locales para la dotación de equipamiento en las instalaciones deportivas de su 

titularidad. 

 

2.- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

 

3.- Decreto 14/2006, de 16 de febrero, regulador del régimen jurídico de las subvenciones en el Sector Publico 

de la CAR, y el Decreto 23/2008, de 28 de marzo, que modifica el anterior. 

 

4.- Ley 5/2024, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para el 

año 2025. 

 

El Director General de Deporte y Juventud, en uso de las facultades legalmente conferidas mediante Resolución 

28/2024, de 10 de enero, de la Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, sobre delegación de 

competencias, 

 

RESUELVE 

 

1º) Se desestiman las siguientes solicitudes por los motivos que se relacionan: 

- El Club Ajedrez Alfaro no presenta toda la documentación necesaria junto con la solicitud de la 

actividad “Campeonato de España de clubes”. Se le requirió para que la aportara conforme al artículo 

68.1 de la Ley 39/2015, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

dándole un plazo de 10 días. Pasado ese plazo no aporta la documentación requerida, por lo que se 

considere desiste de su solicitud. 

2 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

- El Club Gimnasia Rítmica Arnedo no presenta toda la documentación necesaria junto con las 

solicitudes de las actividades “Copa Base Individual” y “Campeonato España base Individual”. Se le 

requirió para que la aportara conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dándole un plazo de 10 días. Pasado ese 

plazo no aporta la documentación requerida, por lo que se considere desiste de su solicitud. Presenta 

alegaciones a la misma, pero en dicha alegación se comprueba persiste en la causa de desistimiento. 

- El Club Natural Tenis no presenta toda la documentación necesaria junto con la solicitud de la 

actividad “I Trofeo ITF W15 Ciudad de Logroño”. Se le requirió para que la aportara conforme al 

artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, dándole un plazo de 10 días. Pasado ese plazo no aporta la documentación requerida, por 

lo que se considera desiste de su solicitud. 

- El Club Triatlón Tritones Rioja no presenta toda la documentación necesaria junto con las solicitudes 

de las actividades “Campeonato de España Duatlón contrarreloj por equipos”, “Campeonato España 

Duatlón Cadete, juvenil y junior” y “Campeonato España Triatlón”. Se le requirió para que la aportara 

conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, dándole un plazo de 10 días. Pasado ese plazo no aporta la 

documentación requerida, por lo que se considera desiste de su solicitud. Presenta alegaciones y 

estudiadas las mismas no pueden ser estimadas, situación que se notifica al interesado y que reafirma 

el desistimiento de su solicitud. 

- La solicitud de Raul Villarejo Peralta ha sido desestimada por incumplir el artículo 3 de la Resolución 

de convocatoria, que dice que las actividades no podrán estar incluidas entre las que hayan sido 

objeto de subvención en otras líneas de subvención, a través de las convocatorias de la Consejería 

con competencias en materia deportiva. 

- La solicitud de la Federación Hípica Riojana para la actividad “VII Concurso nacional Doma clásica La 

Rioja” ha sido desestimada por incumplir el artículo 3 de la Resolución de convocatoria, que dice que 

las actividades no podrán estar incluidas entre las que hayan sido objeto de subvención en otras líneas 

de subvención, a través de las convocatorias de la Consejería con competencias en materia deportiva. 

- Ha sido desestimada la solicitud del Club Deportivo Alfaro conforme al artículo 7.2 de la Orden 

36/2023, de 2 de junio, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se 

establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia deportiva. Dicho 

artículo dice que las subvenciones serán compatibles con la percepción de otras subvenciones, 

ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, siempre que no superen el 100% del coste de la 

actividad subvencionada.  

 

2º) Conceder a los deportistas y entidades deportivas riojanas relacionadas al final de este documento, las 

siguientes subvenciones atendiendo a lo dispuesto en el artículo 13 de la resolución de convocatoria: la entidad 

3 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

que consiga la máxima puntuación obtendrá una subvención equivalente al 90% de su presupuesto 

subvencionable.  

 

3º) Disponer de un gasto de 202.000,00 euros, a favor de los beneficiarios abajo listados, procediendo a la 

redistribución del crédito con cargo a las partidas presupuestarias tal y como se indica. 

- Aplicación presupuestaria 2025.0804.3411.470.00. Disponer de un crédito de 15.000,00 euros 

(Ref de intervención 2025.GG.07.231), correspondiente a los grupos deportivos dependientes de 

empresas privadas, anulando la autorización de crédito de 14.000,00 euros. 

- Aplicación presupuestaria 2025.0704.3411.480.03. Disponer un crédito de 187.000,00 euros 

(Ref. de intervención 2025.GG.07.231), ampliando la autorización de crédito en 17.000,00 euros, 

correspondiente al resto de los solicitantes (entidades deportivas riojanas inscritas en el Registro 

General de Entidades Deportivas de la Comunidad Autónoma de La Rioja y deportistas participantes 

en eventos  deportivos federados oficiales). 

- Anular la autorización de gasto de 2.000,00 euros de la partida presupuestaria 

2025.0704.3411.461.00 (Ref. de intervención 2025.GG.07.231), al no haber recibido solicitudes de 

Ayuntamientos. 

- Anular la autorización de gasto de 500,00 euros de la partida presupuestaria 

2025.0704.3411.462.00 (Ref. de intervención 2025.GG.07.231), al no haber recibido solicitudes de 

Mancomunidades de municipios. 

- Anular la autorización de gasto de 500,00 euros de la partida presupuestaria 

2025.0704.3411.463.00 (Ref. de intervención 2025.GG.07.231), al no haber recibido solicitudes de 

Entidades Locales Menores. 

 

Esta  Resolución se publicará en el BOR y en el tablón de anuncios virtual del Gobierno de La Rioja (www.larioja.org) 

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa conforme a los artículos 114.1.c) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 45.1. e) de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento y Régimen Jurídico de la 

Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja. Contra la misma, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala 

de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de La Rioja, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 

publicación, de conformidad con los artículos 10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa. Previamente, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición ante el Consejero de Cultura, Turismo, 

Deporte y Juventud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme al artículo 124.1 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En este caso, no se podrá interponer recurso 

contencioso administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del de recurso de reposición 

interpuesto (artículo 123.2) 

4 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 
Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 

Gran Vía, 56 Entreplanta 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 19 42 
 
dg.deporte@larioja.org 
 
 

Dirección General de Deporte y Juventud 
  

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

ADKDSS RIOJANAS G26465260 Copa España BTT XCO COFIDIS GP Ciudad de Valladolid 4.231,87 0,00 4.231,87 47 4 32 100 183 1.002,33 23,69 

ADKDSS RIOJANAS G26465260 
Copa España BTT XCO COFIDIS GP Internacional 

Candeleda-Gredos 
4.262,17 0,00 4.262,17 62 4 32 100 198 1.092,27 25,63 

ADKDSS RIOJANAS G26465260 Copa España BTT XCO COFIDIS GP Zaragoza 4.141,85 0,00 4.141,85 47 4 32 100 183 981,01 23,69 

ADKDSS RIOJANAS G26465260 
Copa España GP Ciudad de ciclismo Cervera del 

Maestre 
3.974,00 0,00 3.974,00 47 4 32 100 183 941,26 23,69 

ALFONSO CASTIELLA CABELLO 16567563L 
Campeonato España Master Short Track y Campeonato 

España Master Aire libre 
1.561,06 0,00 1.561,06 27 15 10 115 167 337,40 21,61 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA NATACIÓN 

ARNEDO 
G26162867 Campeonato La Rioja absoluto invierno 1.890,13 0,00 1.890,13 32 55 47 95 229 560,25 29,64 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA NATACIÓN 

ARNEDO 
G26162867 I Jornada especial trofeo federación 661,60 0,00 661,60 27 55 47 95 224 191,82 28,99 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA NATACIÓN 

ARNEDO 
G26162867 II Jornada especial trofeo federación 550,00 0,00 550,00 27 56 47 95 225 160,16 29,12 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA NATACIÓN 

ARNEDO 
G26162867 XIII Campeonato de La Rioja alevín y benjamín 806,00 0,00 806,00 27 54 47 95 223 232,64 28,86 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA UBUNTU G67674101 Copas de España y Liga nacional 2 división 3.512,25 0,00 3.512,25 43 30 18 90 181 822,87 23,43 

CENTRAL DE PROYECTOS 3X3 G72862469 3x3 Series 2025 53.000,00 0,00 53.000,00 53 25 25 110 213 14.611,57 27,57 

5 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

CLUB AJEDREZ ALFARO G26223917 XIII Open Internacional Ciudad de Alfaro 6.305,00 0,00 6.305,00 64 2 10 95 171 1.395,55 22,13 

CLUB ATLETISMO EL CORVO G26189100 
Campeonato de España y European Kids Athletics 

Games 
6.080,80 0,00 6.080,80 46 32 43 111 232 1.825,94 30,03 

CLUB ATLETISMO HIBERRIOJA G26476143 Campeonatos de España 4.780,00 0,00 4.780,00 30 38 40 100 208 1.286,86 26,92 

CLUB BADMINTON LARDERO G26433797 
Pruebas de TTR y masters sub 13, sub 15, sub 17 y 

senior 
4.000,00 0,00 4.000,00 47 26 33 85 191 988,79 24,72 

CLUB BALONCESTO CLAVIJO G26272112 Campeonato España infantil masculino 10.412,00 0,00 10.412,00 33 - 35 90 158 2.129,15 20,45 

CLUB BALONCESTO CLAVIJO G26272112 Liga Play Out Segunda FEB 10.271,00 0,00 10.271,00 33 - 35 80 148 1.967,36 19,15 

CLUB BALONMANO SPORTING LA RIOJA G26459222 8º final Copa Su Majestad 2.757,27 0,00 2.757,27 55 19 43 85 202 720,87 26,14 

CLUB BALONMANO SPORTING LA RIOJA G26459222 16º final Copa de La Reina 1.490,00 0,00 1.490,00 55 19 43 85 202 389,55 26,14 

CLUB BALONMANO SPORTING LA RIOJA G26459222 Fase final liga 2.414,08 0,00 2.414,08 50 19 43 85 197 615,52 25,50 

CLUB BALONMANO SPORTING LA RIOJA G26459222 Fase final play down 10.078,17 0,00 10.078,17 45 19 43 85 192 2.504,41 24,85 

CLUB CICLISTA HARENSE G26053124 
XXXVIII Memorial Álvaro Fernández- Vuelta ciclista a La 

Rioja Alta 
6.900,00 1.700,00 5.200,00 42 5 - 105 152 1.023,10 19,67 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 1 Fase Copa Presidente Armas Históricas 1.525,33 0,00 1.525,33 47 1 - 55 103 203,36 13,33 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 2 Fase Copa Presidente Armas Históricas 1.623,89 0,00 1.623,89 49 2 - 55 106 222,79 13,72 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 3 Fase Copa Presidente Armas Históricas 783,16 0,00 783,16 49 2 - 55 106 107,45 13,72 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 4 Fase Copa Presidente Armas Históricas 314,46 0,00 314,46 49 1 - 55 105 42,73 13,59 

6 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 Campeonato España Aire comprimido 1.420,89 0,00 1.420,89 49 4 - 55 108 198,63 13,98 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 Campeonato España Armas Históricas 3.447,85 0,00 3.447,85 49 1 - 55 105 468,54 13,59 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 Campeonato España minifoso 221,82 0,00 221,82 49 1 - 55 105 30,14 13,59 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 Campeonato Europa Armas Históricas 5.057,18 0,00 5.057,18 54 3 - 55 112 733,13 14,50 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 Copa SM El Rey Aire Comprimido 1.545,26 0,00 1.545,26 54 5 - 55 114 227,98 14,75 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 Copa SM El Rey Plato 355,36 0,00 355,36 54 1 - 55 110 50,59 14,24 

CLUB DE TIRO ESPARTERO G26513549 WSPS GPI Francia 552,90 0,00 552,90 54 1 - 55 110 78,71 14,24 

CLUB DEPORTIVO BERCEO G26017814 LII Edición torneo juvenil Ciudad de Logroño 10.000,00 1.750,00 8.250,00 46 10 10 95 161 1.719,25 20,84 

CLUB DEPORTIVO BERCEO G26017814 X Torneo cantera Ciudad de Logroño 10.000,00 0,00 10.000,00 31 1 10 95 137 1.773,32 17,73 

CLUB DEPORTIVO DELHUYAR G26071415 Campeonato España voleibol juvenil femenino 15.000,00 0,00 15.000,00 23 14 20 85 142 2.757,07 18,38 

CLUB DEPORTIVO ENVERO G06886469 XIV Open Nacional de Tenis en silla de ruedas 9.944,80 2.700,00 7.244,80 48 34 15 90 187 1.753,43 24,20 

CLUB DEPORTIVO HARO RIOJA VOLEY G26506808 Campeonato España alevín femenino 1.952,99 0,00 1.952,99 23 47 32 105 207 523,24 26,79 

CLUB DEPORTIVO HARO RIOJA VOLEY G26506808 Campeonato España cadete femenino 6.116,15 0,00 6.116,15 23 47 32 105 207 1.638,62 26,79 

CLUB DEPORTIVO HARO RIOJA VOLEY G26506808 Play off superliga femenina Iberdrola 29.817,06 0,00 29.817,06 43 47 32 105 227 8.760,46 29,38 

CLUB DEPORTIVO JESUITAS LOGROÑO G19414887 
Campeonato España Baloncesto cadete femenino 

2025 
4.405,00 0,00 4.405,00 28 21 30 85 164 935,02 21,23 

CLUB DEPORTIVO JESUITAS LOGROÑO G19414887 Campeonato España Voleibol infantil femenino 2025 5.251,00 0,00 5.251,00 23 21 30 85 159 1.080,61 20,58 

7 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

CLUB DEPORTIVO UNION BALONCESTO 

VIÑAS 
G10825255 Campeonato de España femeninos Junior e Infantil 19.109,29 0,00 19.109,29 28 25 10 75 138 3.412,91 17,86 

CLUB FUTBOL COMILLAS G26408401 16 Torneo de Futbol base Comillas 12.752,00 1.909,00 10.843,00 31 4 10 60 105 1.473,49 13,59 

CLUB GIMNASIA LOGROÑO G26071647 Campeonato de España de conjuntos 7.879,00 0,00 7.879,00 29 24 37 90 180 1.835,68 23,30 

CLUB GIMNASIA LOGROÑO G26071647 Campeonato de España por equipos 3.271,00 0,00 3.271,00 29 24 37 90 180 762,09 23,30 

CLUB GIMNASIA LOGROÑO G26071647 Campeonato de España individual 1.150,00 0,00 1.150,00 29 24 37 85 175 260,49 22,65 

CLUB GIMNASIA LOGROÑO G26071647 Copa España Fase I 7.426,00 0,00 7.426,00 29 24 37 85 175 1.682,07 22,65 

CLUB GIMNASIA LOGROÑO G26071647 Copa España Fase II 3.780,00 0,00 3.780,00 29 24 37 85 175 856,21 22,65 

CLUB GIMNASIA LOGROÑO G26071647 Copa España Fase III 3.398,00 0,00 3.398,00 29 24 37 85 175 769,68 22,65 

CLUB GIMNASIA LOGROÑO G26071647 Liga Iberdrola de gimnasia rítmica 480,00 0,00 480,00 34 24 37 85 180 111,83 23,30 

CLUB GIMNASIA RITMICA CALAHORRA G26491233 Campeonatos nacionales 15.633,24 0,00 15.633,24 33 25 3 95 156 3.156,69 20,19 

CLUB NATACIÓN IREGUA G26462135 Campeonatos nacionales e internacionales 8.816,84 0,00 8.816,84 35 16 3 100 154 1.757,36 19,93 

CLUB NATACIÓN LAS NORIAS G26213991 Trofeos nacionales 20.663,20 0,00 20.663,20 42 19 32 120 213 5.696,64 27,57 

CLUB NATACIÓN LAS NORIAS G26213991 Campeonatos España 25.200,56 1.115,11 24.085,45 42 24 32 120 218 6.796,02 28,22 

CLUB NATACIÓN LAS NORIAS G26213991 XXIV Trofeo de natación Ciudad de Logroño 2.894,59 1.091,00 1.803,59 47 19 32 125 223 520,58 28,86 

CLUB NATACIÓN LOGROÑO G26247601 Campeonatos Nacionales 65.449,10 18.161,50 47.287,60 42 15 3 120 180 11.017,24 23,30 

CLUB NATACIÓN NASSICA G26292649 Campeonatos Nacionales 6.117,10 0,00 6.117,10 30 16 43 93 182 1.440,90 23,56 

CLUB POLIDEPORTIVO CALASANCIO G26037374 Fase Estatal Campeonato España cadete femenino 2.967,00 0,00 2.967,00 31 34 60 75 200 768,08 25,89 

8 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

CLUB POLIDEPORTIVO CALASANCIO G26037374 Fase Estatal Campeonato España cadete masculino 2.539,00 0,00 2.539,00 31 19 60 75 185 607,98 23,95 

CLUB POLIDEPORTIVO CALASANCIO G26037374 Fase ascenso Nacional Masculina 3.088,00 0,00 3.088,00 46 19 60 75 200 799,40 25,89 

CLUB POLIDEPORTIVO SAN COSME Y 

SAN DAMIAN 
G26188193 Fase final Copa SM El Rey 562,92 0,00 562,92 57 4 43 110 214 155,93 27,70 

CLUB RIOJANO DE ORIENTACIÓN EN LA 

NATURALEZA 
G26355800 Pruebas nacionales e internacionales 2.871,64 0,00 2.871,64 63 10 3 135 211 784,21 27,31 

CLUB TAEKWONDO CIUDAD DE 

LOGROÑO 
G26493403 Pruebas nacionales e internacionales 29.297,55 0,00 29.297,55 51 14 3 95 163 6.180,70 21,10 

CLUB VOLEIBOL CULTURAL LOGROÑO G44950400 Copa de España infantil 5.676,48 0,00 5.676,48 23 19 25 75 142 1.043,36 18,38 

CLUB VOLEIBOL CULTURAL LOGROÑO G44950400 Copa de España juvenil 10.794,20 0,00 10.794,20 23 19 25 75 142 1.984,02 18,38 

EVENTTRAIL G13709464 Matutrail 15.058,49 11.431,62 3.626,87 47 11 - 125 183 859,04 23,69 

FEDERACIÓN HÍPICA RIOJANA  G26111658 III Copa federaciones Doma clásica 4.898,00 0,00 4.898,00 49 39 - 80 168 1.065,00 21,74 

FEDERACIÓN RIOJANA DE BALONCESTO G26109462 
Trofeo Pretemporada Comunidad Autónoma y XVII 

Torneo Ciudad de Logroño 
7.114,80 0,00 7.114,80 53 42 40 85 220 2.025,81 28,47 

FEDERACIÓN RIOJANA DE BALONMANO G26101667 
XXX Torneo de Selecciones Autonómicas infantiles 

Cangas del Narcea 
7.000,00 0,00 7.000,00 30 41 50 95 216 1.956,92 27,96 

FEDERACIÓN RIOJANA DE CAZA G26047126 Campeonatos de España 32.288,27 0,00 32.288,27 63 12 - 105 180 7.522,64 23,30 

FEDERACIÓN RIOJANA DE 

MONTAÑISMO 
G26045146 Pruebas nacionales 8.343,88 0,00 8.343,88 41 9 50 105 205 2.214,04 26,53 

9 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

FEDERACIÓN RIOJANA DE NATACIÓN G26110254 Campeonato de España por federaciones Territoriales 15.459,81 0,00 15.459,81 42 30 10 125 207 4.141,93 26,79 

FEDERACIÓN RIOJANA DE NATACIÓN G26110254 Campeonato España invierno 6.299,56 2.407,20 3.892,36 42 30 10 120 202 1.017,63 26,14 

FEDERACIÓN RIOJANA DE NATACIÓN G26110254 Campeonato España larga distancia y aguas abiertas 3.500,00 2.105,94 1.394,06 42 23 10 120 195 351,86 25,24 

FEDERACIÓN RIOJANA DE NATACIÓN G26110254 
Campeonatos España Selecciones territoriales edad 

escolar 
5.720,00 0,00 5.720,00 27 30 10 125 192 1.421,41 24,85 

FEDERACIÓN RIOJANA DE NATACIÓN G26110254 Campeonatos de España verano 10.510,00 2.000,00 8.510,00 42 27 10 125 204 2.247,03 26,40 

FEDERACIÓN RIOJANA DE NATACIÓN G26110254 
Campeonato España waterpolo por federaciones 

Autonómicas 
5.008,00 0,00 5.008,00 27 25 10 125 187 1.212,06 24,20 

FEDERACIÓN RIOJANA DE PELOTA G26049205 
Campeonato España federaciones absoluto, sub 22 y 

juvenil 
4.097,78 0,00 4.097,78 49 18 25 125 217 1.150,91 28,09 

FEDERACIÓN RIOJANA DE PELOTA G26049205 Campeonato España edad escolar 4.317,72 0,00 4.317,72 42 18 25 125 210 1.173,64 27,18 

FEDERACIÓN RIOJANA DE PELOTA G26049205 Grabni 3.170,00 0,00 3.170,00 52 19 25 125 221 906,72 28,60 

FEDERACIÓN RIOJANA DE PESCA G26196386 Campeonatos España 9.491,18 0,00 9.491,18 52 - 25 100 177 2.174,24 22,91 

FEDERACIÓN RIOJANA DE TENIS G26049288 Circuito nacional Champions Cup 1.850,00 1.188,00 662,00 28 40 50 90 208 178,22 26,92 

FEDERACIÓN RIOJANA DE TENIS G26049288 Ciudad de Logroño 2024 cadete 1.268,59 834,30 434,29 23 36 50 90 199 111,86 25,76 

FEDERACIÓN RIOJANA DE TENIS G26049288 Torneo Enartis infantil 2024 1.018,13 788,56 229,57 23 39 50 65 177 52,59 22,91 

FEDERACIÓN RIOJANA DE TENIS G26049288 Torneo Jóvenes Promesas Alevín 2024 1.033,80 632,40 401,40 23 37 50 90 200 103,91 25,89 

FEDERACIÓN RIOJANA DE TENIS G26049288 XXXI Torneo de la Vendimia Riojana 4.528,33 1.772,00 2.756,33 23 37 50 90 200 713,54 25,89 

10 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

IGNACIO GARCÍA RAMÓN 71448385N Campeonato del Mundo Master de Atletismo 6.520,39 0,00 6.520,39 42 - - 115 157 1.325,09 20,32 

JAVIER GURIDI EZQUERRO 72779486B 
Campeonato de España Master Short y Campeonato de 

España Aire libre 
746,08 0,00 746,08 32 - - 96 128 123,62 16,57 

JULIO SAINZ GONZALEZ 21046958A CEK Campeonato Nacional de karting 62.500,00 0,00 62.500,00 44 - - 65 109 8.816,54 14,11 

LOGROBASKET CLUB G26292086 Campeonato España Junior 3.681,36 0,00 3.681,36 28 8 25 75 136 648,03 17,60 

LOGROBASKET CLUB G26292086 Fase ascenso 3.243,76 0,00 3.243,76 43 8 25 75 151 633,99 19,54 

MILENIO CLUB PATIN G26400259 Ballet La Griffe Dargent 6.500,00 0,00 6.500,00 51 33 30 85 199 1.674,23 25,76 

MILENIO CLUB PATIN G26400259 Copa Federación de Patinaje Artístico 270,00 0,00 270,00 48 34 30 80 192 67,10 24,85 

MILENIO CLUB PATIN G26400259 Copa SM La Reina hockey hielo 4.900,00 0,00 4.900,00 71 34 30 85 220 1.395,19 28,47 

MILENIO CLUB PATIN G26400259 Copa U18 hockey hielo 280,00 0,00 280,00 61 21 30 85 197 71,39 25,50 

MILENIO CLUB PATIN G26400259 Festival U11 León hockey hielo 800,00 0,00 800,00 41 24 30 80 175 181,21 22,65 

MILENIO CLUB PATIN G26400259 Liga Iberdrola patinaje sobre hielo 240,00 0,00 240,00 66 34 30 80 210 65,24 27,18 

PATRICIA BLAZQUEZ MARTÍN 16641342Z Campeonatos nacionales e internacionales 1.745,33 0,00 1.745,33 70 15 - 50 135 304,96 17,47 

PEÑA CICLISTA SENDERO G26125732 BTT Sendas de Isasa 15.576,09 9.000 6.576,09 47 33 10 95 185 1.574,69 23,95 

PROMESAS EDF G26520668 SuperCopa de Navarra 2.500,00 0,00 2.500,00 51 20 25 85 181 585,71 23,43 

PROMESAS EDF G26520668 XXX Torneo Solidario Logroño-La Rioja 4.700,00 0,00 4.700,00 36 20 25 85 166 1.009,87 21,49 

RIO SPORT 2016 SLU B26558692 Pruebas nacionales e internacionales 68.095,50 0,00 68.095,50 54 3 - 125 182 15.000,00 22,03 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Ballet & Synchro Cup Valdemoro 406,00 0,00 406,00 47 29 - 75 151 79,35 19,54 

11 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Campeonato Euskadi 1.200,25 0,00 1.200,25 54 31 - 75 160 248,56 20,71 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Campeonato Guipúzcoa 1.295,51 0,00 1.295,51 54 31 - 75 160 268,29 20,71 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Campeonato Navarro Autonómico 980,00 0,00 980,00 54 31 - 75 160 202,95 20,71 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Copa Federación 1.170,39 0,00 1.170,39 54 28 - 75 157 237,85 20,32 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Encuentro escolares Guipúzcoa 100,00 0,00 100,00 49 31 - 70 150 19,41 19,42 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Encuentro escolares Huarte 120,00 0,00 120,00 49 31 - 70 150 23,30 19,42 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Encuentro escolares Jaca 100,00 0,00 100,00 49 30 - 70 149 19,28 19,29 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Encuentro escolares Vitoria 107,45 0,00 107,45 49 30 - 70 149 20,72 19,29 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Liga Norte Jaca 1.381,03 0,00 1.381,03 59 32 - 75 166 296,74 21,49 

RIOJA HIELO CLUB PATINAJE G26495119 Open Vitoria 134,00 0,00 134,00 54 33 - 70 157 27,23 20,32 

RUBEN PEREZ BLAZQUEZ 16598618R Ascenso al Baruntse, Patagonia, Alpes y Perú 34.700,00 0,00 34.700,00 66 - - 100 166 7.455,88 21,49 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 2024 Ulhman Cup 738,72 0,00 738,72 54 18 18 80 170 162,55 22,00 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Campeonato España sub 15 espada 464,00 0,00 464,00 29 11 18 80 138 82,87 17,86 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Campeonato España espada sub 20 f 701,50 0,00 701,50 44 11 18 80 153 138,91 19,80 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Campeonato España espada senior 2025 656,00 0,00 656,00 49 11 18 80 158 134,15 20,45 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Campeonato España sub 17 544,67 0,00 544,67 44 11 18 80 153 107,85 19,80 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Campeonato España sub 23 428,29 0,00 428,29 49 11 18 80 158 87,58 20,45 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Junior World Cup Women`s Epee Udine 694,42 0,00 694,42 64 18 18 80 180 161,79 23,30 

12 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Torneo nacional Ranking espada sub 15 Ciudad Real 717,22 0,00 717,22 29 9 18 80 136 126,25 17,60 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Torneo Nacional Ranking espada sub 15 Madrid 440,38 0,00 440,38 44 9 18 80 151 86,07 19,54 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Torneo Nacional Ranking cadete sub 17 566,99 0,00 566,99 44 8 18 80 150 110,08 19,41 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Torneo Nacional Ranking Cadete 841,31 0,00 841,31 44 9 18 80 151 164,43 19,54 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Torneo Nacional Ranking Junior 2024 1.250,21 0,00 1.250,21 44 9 18 80 151 244,35 19,54 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 Torneo Nacional Ranking Junior Zaratán 980,67 0,00 980,67 44 9 18 80 151 191,67 19,55 

SALA DE ARMAS DE LOGROÑO G26134981 XXVI Junior World Cup Women`s Epee Burgos 309,76 0,00 309,76 64 18 18 80 180 72,17 23,30 

SOCIEDAD DEPORTIVA LOGROÑES G26458950 Play off ascenso a primera federación 15.291,68 8.550,00 6.741,68 46 17 25 75 163 1.422,24 21,10 

TERRA ATLETISMO G56340029 Campeonatos nacionales 6.404,43 0,00 6.404,43 47 46 46 100 239 1.981,24 30,94 

TIRO CLUB REY PASTOR G26120733 Campeonato España Armas Aire Comprimido 3.314,06 0,00 3.314,06 49 38 - 80 167 716,28 21,61 

TIRO CLUB REY PASTOR G26120733 Campeonato España Armas Olímpicas 2.504,30 0,00 2.504,30 49 32 - 80 161 521,88 20,84 

TIRO CLUB REY PASTOR G26120733 Campeonato España Jóvenes Promesas 635,26 0,00 635,26 29 45 - 55 129 106,06 16,70 

TIRO CLUB REY PASTOR G26120733 Copa Federación Armas Olímpicas 1.404,60 0,00 1.404,60 49 30 - 55 134 243,6 17,34 

TIRO CLUB REY PASTOR G26120733 Copa SAR La Princesa Tiro Olímpico armas neumáticas 1.132,72 0,00 1.132,72 39 45 - 55 139 203,78 17,99 

TIRO CLUB REY PASTOR G26120733 Copa SSMM los Reyes armas olímpicas 2.127,96 0,00 2.127,96 54 33 - 80 167 459,92 21,61 

TIRO CLUB REY PASTOR G26120733 Copa SSMM los Reyes Armas aire comprimido 1.635,69 0,00 1.635,69 54 42 - 80 176 372,63 22,78 

TIRO CLUB REY PASTOR G26120733 
Copa SSMM Los Reyes Tiro Olímpico para jóvenes 

promesas 
1.664,42 0,00 1.664,42 49 45 - 55 149 320,98 19,28 

13 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2



 

SOLICITANTE NIF ACTIVIDAD 
Previsión 

Gastos 

Previsión 

ingresos 

Presupuesto 

subvencionable 
Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 

Total 

puntos 
Subvención % 

VALVANERA CLUB DEPORTIVO G26037499 19 Torneo San Bernabé 2025 9.963,00 0,00 9.963,00 31 6 25 85 147 1.895,73 19,03 

VALVANERA GURIDI EZQUERRO 17863998J Campeonatos España y Ema League 2025 1.750,00 0,00 1.750,00 49 15 - 70 134 303,5 17,34 

WATERPOLO CLUB LOGROÑO G26513705 Torneo San Pedro infantil por clubes 990,00 0,00 990,00 22 26 15 85 148 189,63 19,15 

WATERPOLO CLUB LOGROÑO G26513705 Campeonato España infantil mixto por clubes 9.201,00 0,00 9.201,00 37 29 15 85 166 1.976,99 21,49 

WATERPOLO CLUB LOGROÑO G26513705 IX Torneo Waterpolo Ciudad de Logroño 1.900,00 600,00 1.300,00 27 27 15 85 154 259,11 19,93 

WATERPOLO CLUB LOGROÑO G26513705 Torneo Fanáticos U16 4.730,00 0,00 4.730,00 37 26 15 85 163 997,86 21,10 

WATERPOLO CLUB LOGROÑO G26513705 Torneo Txapelteka Askartza 1.138,90 0,00 1.138,90 22 28 15 85 150 221,12 19,41 

           
202.000,00 

€ 
 

 

14 14

00860-2025/017231 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1205839

1 Consejero
2


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:07+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL


		2025-12-26T10:16:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FWRZWTSIHJI3HKL




